

03 февраля 2025г.

г. Кишинев.

Мы, нижеподписавшиеся SRL "CASA ONICI", именуемый в дальнейшем Подрядчик в лице директора *Onici Sergiu*, действующего на основании устава с одной стороны и SRL "SV Engineering Group" именуемый в дальнейшем Заказчик в лице директора *Stratulat Vladimir* действующего на основании устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по:

- монтажу внутренних газораспределительных сетей блок 7 (Приложение №1);
 - монтажу внутренних газораспределительных сетей блок 8 (Приложение №2);
- по объектам Заказчика "Complex locativ din str. Cetatea Alba 11 mun.Chisinau".

1.2. Перечень поставляемых материалов, оборудования, а также комплекс монтажных работ определяются, в соответствии с Приложениями к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

1.3. Все дополнительные работы не указанные в настоящем договоре и материалы необходимые для их выполнения не указанные в Приложениях, не зависимо от зоны расположения объекта Заказчика, выполняются по требованию Заказчика и оплачиваются согласно актов выполненных работ предоставленных Подрядчиком и завизированными прорабом на объекте Заказчика.

1.4. Материалы и оборудование, используемые в монтаже, предоставляет Подрядчик.

2. Порядок расчетов и стоимость работ по договору.

2.1. Стоимость всех работ, определяется согласованной Сторонами Сметами (Приложения №1 и №2 к настоящему Договору) на основе проектной документации и составляет: 2100000,00 (Два миллиона сто тысяч лей, 00 бань) лей, включая НДС. Стоимость работ является примерной и подлежит последующему корректированию сторонами, исходя из реально выполненных и переданных Заказчику объемов работ, оборудования, материалов и других учтенных сторонами показателей.

2.2. Стороны определили следующий порядок расчетов:

Первая оплата:

Производится в течение 3-х банковских дней со дня подписания сторонами условий настоящего договора, в виде аванса в размере 200000,00 (Двести тысяч лей, 00 бань) лей, включая НДС.

Последующие оплаты:

Производится ежемесячно по 200000,00 (Двести тысяч лей, 00 бань) лей, включая НДС начиная с марта 2025г. по октябрь 2025г.

Окончательная оплата:

Производится в течение 3-х банковских дней после полной передачи Заказчику всех выполненных работ, что подтверждается подписанным Сторонами Актом выполненных работ, но не ранее ноября 2025г. Стороны скорректируют на основании Акта сверки, в день окончания всех работ, реальную сметную стоимость подрядных работ, с учетом выполненных объемов, затраченных материалов, поставленного и смонтированного оборудования и других учтенных Сторонами показателей. Заказчик в течение 5-ти банковских дней перечислит Подрядчику сумму разницы, между скорректированной сторонами новой стоимостью подрядных работ, в соответствии с подписанными сторонами актом сверки и актом выполненных работ, и уже произведенными Подрядчику авансовыми выплатами.

2.3. Оплата считается выполненной после зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. Этапы работ и сроки их выполнения

3.1. Подрядчик обязуется выполнять этапы работ, в соответствии со следующими

сроками:

№	Этапы Работ	Сроки выполнения
1-ый этап	Закупка материалов и оборудования, монтажные работы первый цикл	60 (шестьдесят) календарных дней
2-ой этап	Монтажные и пусконаладочные работы оборудования и сдача установок в эксплуатацию.	60 (шестьдесят) календарных дней

3.2. В случае необходимости какой-либо Стороне приостановить определённые виды работ, в связи с параллельным проведением работ другими подрядчиками, срок выполнения работ отодвигается на соответствующий период времени, согласованный Сторонами.

3.3. Подрядчик обязуется по требованию Заказчика не позднее следующего дня приступить к дальнейшему выполнению Работ, при условии отсутствия основания, предусмотренного пунктом 3.2. настоящего Договора.

3.4. При необходимости изменения сроков начала или окончания работ каждая из Сторон обязана сообщить об этом другой Стороне в письменной или иной форме, согласованной Сторонами.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Заказчик обязуется:

- Принять работу, выполненную Подрядчиком, не зависимо от зоны расположения объекта Заказчика.
- Оплатить Подрядчику за выполненные работы в полном объеме, согласно акту выполненных работ и на условиях настоящего договора.
- Обеспечить Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, в т.ч. допуск на строительную площадку, точку подключения э/энергии и прочее.

4.2. Подрядчик обязуется:

- Качественно и в срок произвести комплекс работ, предусмотренных настоящим договором а также подготовить всю необходимую техническую документацию для согласования с поставщиком природного газа.
- Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их исполнения.
- Выполнить работы, обусловленные договором с применением своих механизмов и инструментов.
- Предоставить Заказчику выполненный объем работ.
- Обеспечить устранение скрытых недостатков, появившихся по вине Подрядчика, в течение гарантийного срока.
- Обеспечить проведения инструктажа своих сотрудников и субподрядчиков по технике безопасности и охраны труда на рабочем месте и нести полную ответственность за их соблюдением. Обеспечить запрет курения своих сотрудников в помещениях а так же употребления спиртных и других запрещённых препаратов.
- Подрядчик при выполнении работ несет полную материальную и иную ответственность за вред, нанесенный своими неправомерными действиями по отношению к своим рабочим и третьим лицам. Так же Подрядчик назначит ответственное лицо по соблюдению техники безопасности и охраны труда на объекте для проведения инструктажа по технике безопасности и охраны труда своих рабочих и заполнения соответственных журналов. Подрядчик несёт полную материальное ответственность за целостность и сохранность своих инструментов, изделий до монтажа и подписания актов выполненных работ.
- После завершения работ за свой счёт эвакуировать строительный мусор полученный в результате выполнения работ.

4.3. Заказчик имеет право:

- Отказаться от договора и потребовать возмещения убытков в случае, если грубо нарушаются технологии монтажных работ.

--- В случае технологической необходимости изменить объем производства работ в любую сторону. При этом стоимость работ будет определяться по факту выполненных работ.

5. Имущественная ответственность сторон

- 5.1. За неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим Законодательством Республики Молдова.
- 5.2. За просрочку исполнения работ **Подрядчик** уплачивает **Заказчику** неустойку в размере 0,5% от сметной стоимости за каждый день просрочки но не более 10% от общей суммы договора.
- 5.3. За просрочку расчетов **Заказчик** уплачивает штрафную неустойку **Подрядчику** в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы договора.
- 5.4. **Подрядчик** устраняет за свой счет дефекты качества, допущенные по собственной вине, как в период производства работ, так и в течение гарантийного периода, установленного настоящим Договором.
- 5.5. Ежедневно, перед началом и окончанием выполнения работ на Объектах **Заказчика**, Стороны осматривают внешнюю целостность выполненных **Подрядчиком** работ, и констатируют о наличии или отсутствии, причинённого другими подрядчиками ущерба. В случае выявления ущерба, причинённого другими подрядчиками, **Подрядчик** немедленно уведомляет **Заказчика**, для принятия им решения.
- 5.6. **Подрядчик** несёт полную материальную ответственность за ущерб, причинённый выполненным на Объекте работам другими подрядчиками, нанятыми **Заказчиком**. Вина **Подрядчика** в причинении ущерба, может быть установлена путём осмотра причинённого ущерба, с составлением констатирующего акта и/или путём проведения соответствующей экспертизы. Расходы на проведение экспертиз компенсируются за счёт лица причинившего ущерб. Любые споры и разногласия, возникшие между Сторонами, разрешаются в компетентной судебной инстанции.
- 5.7. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по договору.
- 5.8. Приемка результата работ осуществляется после выполнения **Подрядчиком** обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с установленным порядком и оформляется Актом приемки выполненных работ.

6. Гарантии сторон

- 6.1. Гарантия качества выполненных работ составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Акта выполненных работ.
- 6.2. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты или недостатки, допущенные по вине **Подрядчика**, которые не позволят нормальную эксплуатацию установки до их устранения, гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов. Устранение дефектов и недостатков осуществляется **Подрядчиком** за свой счет. Наличие дефектов и недостатков, а также сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом **Заказчика** и **Подрядчика**.
- 6.3. При отказе **Подрядчика** от составления или подписания Акта обнаруженных дефектов и/или недоделок для их подтверждения **Заказчик** организует квалифицированную экспертизу, которая составит соответствующий Акт по фиксированию дефектов и недоделок.
- 6.4. **Подрядчик** обязан устранить недоделки и/или дефекты в пределах срока указанного в Акте обнаруженных дефектов (п. 6.2) или в течение срока указанного **Заказчиком**.
- 6.5. Если **Подрядчик** отказывается устранить указанные дефекты и/или недостатки, или не устраняет их в срок (составляет акт), то **Заказчик** имеет право поручить устранение работ другим подрядчикам за счет **Подрядчика**.

7.2.Срок исполнения работ: 120 (Сто двадцать) календарных дней. Определенная часть работ может быть отсрочена и продолжена по требованию Заказчика.

7.3.Досрочное расторжение договора возможно в случаях:

- По взаимному соглашению сторон.
- В случае несоблюдения Подрядчиком принятых обязательств по настоящему Договору.
- В случае несоблюдения Заказчиком принятых обязательств по настоящему Договору.

8. Форс-мажорные ситуации

8.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за частичное или полное неисполнение условий Договора, если неисполнение будет являться следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы: стихийные бедствия, война и военные действия, под законные акты или действия государственных органов или любых других обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон. При этом срок исполнения обязательств по данному Договору соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

8.2.Если действия форс-мажорных обстоятельств будут существовать более 3-х месяцев, Стороны имеют право расторгнуть Договор полностью или частично без возмещения возможных убытков другой стороне.

9. Прочие условия договора

9.1.Стоимость работ является «открытой» и может быть изменена в любую сторону по факту применения необходимых материалов и/или работ в не зависимости от расположения объекта Заказчика.

9.2.В случае исполнения Подрядчиком каких-то дополнительных, сопутствующих работ, либо технологических работ общего характера, их объемы и стоимость определяется согласно актов выполненных работ предоставленных Подрядчиком.

9.3.Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим Законодательством Республики Молдова.

9.4.Стороны решают все споры путем переговоров. Все изменения фиксируются в письменном виде.

9.5.Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.6.Договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик	Подрядчик
SRL"SV Engineering Group"	SRL"CASA ONICI"
str. Ion Creanga 61, of.7	bd. Cuza Voda, 13/5, of.35
mun. Chişinău, Republica Moldova	mun. Chişinău, Republica Moldova
Cod IDNO 1020600020951	Cod IDNO 1011600013762
cod TVA 0508655	cod TVA 0609233
c/dMD42AG000000022514020023	c/d MD13AG000000022511694776
la BC "Moldova-Agroindbank" SA	la BC "Moldova-Agroindbank" SA
SWIFT: AGRNMD2X832	SWIFT: AGRNMD2X710
Director – Stratulat Vladimir	Director – Onici Sergiu

(semnătura)

L.Ş.

(semnătura)

L.Ş.

**CASA ONICI SRL m.Chisinau , str. Cuza Voda 13/5 , ap.35 c/d MD13AG00000022511694776 BC "Moldova - AgroIndbank " S.A . suc.
Miron Costin AGRNMD2X710**

SV ENGINEERING GROUP SRL mun. Chişinău , str. Ion Creanga 61, of.7 , IBAN : MD42AG000000020951, AGRNMD2X

4. Documente anexate

Прилагаемые документы:

RedinJan
Переадресовки

Punct de descărcare
Пункт разгрузки

Denumirea marfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al marfii/activului
Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива

[illegible]

Director Onici Sergiu

Prodact marilor servicii (serviciile):
Службы торговых услуг)

Должность, фамилия, имя, подпись

“CASA ONICI”

19. Produl marfina/activul intermediar (transportatorul)
Сдан товар/актив в посредник (перевозчик).

7. Рішів падафундасіа (sevicilla)
супрагаторіа/венісідіа:
Принцип індукції/підставу
полуприклад/полуприклад

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Doctorescu, Familia, nume, prenume
Dr. Stratulat V.V.

L.S.
M.N.

Antreprenor SRL "CASA ONICI"
(denumirea)

Investitor SRL "SV Engineering Group"
(denumirea)

Obiect **Alimentare cu gaz. Lucrari de
gazificare interioare, bloc 8**

Valoarea lucrarilor executate **1 102 543,61 lei**

P r o c e s - v e r b a l Nr. 1

de receptie a lucrarilor executate
pe februarie an 2026

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76x3,0mm ΓOCT 10704-91	m	40,000	85,75 60,54	3 430,00 2 421,76
2	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57mm ΓOCT 3262-75	m	645,000	50,09 49,19	32 309,34 31 728,84
3	TEA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de	m	585,000	50,09 49,19	29 303,82 28 777,32

1	2	3	4	5	6	7
		etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20mm GOCT 3262-75				
4	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , avind diametrul de 15 mm GOCT 3262-75	m	114,000	70,84 49,19	8 075,98 5 607,88
5	TfA02B1	Cot de otel gata confectionat, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76mm GOCT 17375-01	buc	24,000	594,72 274,34	14 273,28 6 584,16
6	TfA02A1	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57x20mm GOCT 17378-01	buc	12,000	243,08 195,82	2 916,98 2 349,86
7	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc	454,000	119,14 47,30	54 089,56 21 474,20
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" D-15mm	buc	227,000	63,99 14,19	14 524,60 3 221,13

1	2	3	4	5	6	7
9	GD08A	Filet din otel sudat la tevi cu diametrul de 20mm	buc	454,000	<u>17,36</u> 9,46	<u>7 881,44</u> 4 294,84
10	GD08A	Filet din otel sudat la tevi cu diametrul de 15mm	buc	227,000	<u>16,31</u> 9,46	<u>3 702,37</u> 2 147,42
11	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de (PIULITE P/U CONTOR DN 32)	buc	227,000	<u>131,91</u> 32,16	<u>29 944,48</u> 7 301,23
12		Montare americana (d20)	buc	227,000	<u>147,30</u> 47,30	<u>33 437,10</u> 10 737,10
13		Montare furtun pentru cazan L=1,5m	buc	227,000	<u>227,30</u> 47,30	<u>51 597,10</u> 10 737,10
14		Montare furtun pentru aragaz L=3,0m	buc	227,000	<u>197,30</u> 47,30	<u>44 787,10</u> 10 737,10
15	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	219,000	<u>350,43</u> 16,08	<u>76 744,61</u> 3 521,96
16	RpGA21C	Confectionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime (Tub de protectie cu D89x3.0m, L=0,35m ГOCT 10704-91)	buc	214,000	<u>420,41</u> 332,99	<u>89 968,77</u> 71 260,29
17	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime (Tub de protectie cu D108x3.0m, L=0,35m ГOCT 10704-91)	buc	5,000	<u>462,56</u> 332,99	<u>2 312,81</u> 1 664,96
18	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu	1 km	0,040	<u>2 597,75</u> 1 292,25	<u>103,91</u> 51,69

1	2	3	4	5	6	7
		aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm				
19	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	1,344	5 481,73 3 703,59	7 367,44 4 977,62
20	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km	0,040	32,00 26,50	1,28 1,06
21	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	1,344	56,66 45,41	76,15 61,03
		Total	lei			506 848,12
		Asigurarea sociala	24 %			55 118,05
		Cheltuieli de transport	4 %			10 659,72
		Cheltuieli de regie	14,5 %			83 030,76
		Beneficiu	6 %			39 339,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				694 996,05 229 658,55
		2. Montarea utilajului				
22	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (clapeta D20mm) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	227,000	64,28 62,44	14 590,65 14 172,97
		Total	lei			14 590,65
		Asigurarea sociala	24 %			3 401,51
		Cheltuieli de transport	4 %			16,71

3	4	5	6	7
<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 686,74
<i>Beneficiu</i>	6 %			1 901,73
Total capitol: Inclusiv salariu				33 597,34 14 172,97
3. Costul utilajului				
Clapeta D20mm	buc	227,000	<u>675,00</u> 0,00	<u>153 225,00</u> 0,00
<i>Total</i>	lei			153 225,00
<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 838,70
Total capitol: Inclusiv salariu				155 063,70

Total	lei	883 657,09
TVA	20 %	176 731,42
Servicii de supraveghere tehnica	81363,61 lei	81 363,61
		1 141 752,12
TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		243 831,52

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,2300	94,60	3 521,96
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	68,1000	94,60	6 442,26
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 599,4300	94,60	151 306,08
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	223,4688	94,60	21 140,14
5.	7212030022700	Sudor	h-om	237,9352	94,60	22 508,67
6.	7214240021800	Muncitor 10	h-om	410,6800	94,60	38 850,32
7.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,6563	94,60	62,09
		Total manopera				243 831,52

Materiale:

1.	123456789.	Furtun L=1,5m	buc	227,0000	180,00	40 860,00
2.	1234567890.	Furtun L=3,0m	buc	227,0000	150,00	34 050,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6400	35,00	92,40
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	14,3010	45,00	643,55
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,0960	20,00	61,92
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	42,6559	30,00	1 279,68
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26,2839	30,00	788,52
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	40,4060	35,00	1 414,21
10.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1143	70,00	8,00
11.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0800	38,00	3,04
12.	2523156713800	PIULITE P/U CONTOR DN 32	set	227,0000	98,00	22 246,00
13.	2681122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 759,4000	3,20	8 830,08
14.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,4400	400,00	176,00
15.	2722103107000 76	Conducta de otel cu D76x3,0mm FOCT 10704-91	m	40,1600	0,00	0,00
16.	27221031070002 0	Conducta de otel d.20x2.8mm	m	585,0000	0,00	0,00
17.	27221031070002 0.15	Conducta de otel d.15 mm	m	114,0000	0,00	0,00
18.	27221031070003	Conducta de otel d.57x3.5mm	m	645,0000	0,00	0,00
19.	2722103301000 108	Tub de protectie din otel cu D108x3,0mm, L=0,35m	m	2,6250	170,00	446,25
20.	2722103301000 89	Tub de protectie din otel cu D89x3,0mm, L=0,35m	m	80,0000	126,00	10 080,00
21.	273310250100000	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,0080	32,00	0,26

22.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	4,7560	90,00	428,04
23.	2811236832352	Burghiu widia	buc	534,3600	135,00	72 138,60
24.	2873155901000	Electrozi pentru sudura	kg	25,6396	90,00	2 307,56
25.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,0800	2,80	0,22
26.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,0800	1,70	0,14
27.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,0800	1,70	0,14
28.	2875274040000. 76	Cot de otel cu D76mm (ung 90 GOCT 17375-01)	buc	24,0000	72,00	1 728,00
29.	28752740400320 .R50x20	Reductie de otel 57x20mm GOCT 17378- 01	buc	12,0000	37,00	444,00
30.	2875274205100	Robinet D-15mm	buc	227,0000	48,00	10 896,00
31.	28752742051001	Robinet D-20mm	buc	454,0000	70,00	31 780,00
32.	2875274205200. CL	Clapeta D20mm	buc	227,0000	675,00	153 225,00
33.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0004	5,00	0,00
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 669,8750	0,00	0,00
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	13,0095	0,00	0,00
36.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,8800	0,00	0,00
37.	8	Americanca	buc	227,0000	100,00	22 700,00
38.	A1	Filet otel d.15mm	buc	227,0000	4,45	1 010,15
39.	A2	Filet otel d.20mm	buc	454,0000	5,50	2 497,00
		Total materiale de constructii				420 135,76

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8- 15 mc/min	h-ut	0,3690	250,00	92,24
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,6020	250,00	400,50
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	19,7100	55,00	1 084,05
4.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	2,7720	120,00	332,64
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	51,2400	150,00	7 686,00
6.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	7,3404	150,00	1 101,06
		Total utilaje de constructii				10 696,49